РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
*      *     *      *      *      *      *      *      *      *      *      *      *      *      *       *      *      *      *     *     *    *
Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                                           7-08-96
                                                                                                                                          8-950-087-78-60

от « 03 »  декабря  2018 г.                                           № 173
«О создании межведомственной группы для патрулирования
мест массового отдыха людей на водных объектах в выходные и праздничные дни в осеннее-зимний  период 2018-2019 г.г.»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Шумского муниципального образования в выходные и праздничные дни в осенне-зимний период 2018-2019 г.г., руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования

1. Создать на территории Шумского муниципального образования межведомственную группу для патрулирования мест массового отдыха людей на водных объектах  в выходные и праздничные дни в осеннее-зимний период 2018-2019 г.г. (приложение 1)

2. Рекомендовать группе:
 - регулярно осуществлять обход мест массового отдыха людей на водных объектах в выходные и праздничные дни;
-  проводить разъяснительную и профилактической работу среди населения по правилам безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период, о местонахождении безопасных мест отдыха людей на льду и подледного лова рыбы, толщине льда в указанных местах, а также об опасных местах и участках возможного выхода людей и выезда автомобильной техники на лед в целях снижения гибели людей на водных объектах;

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/.

 4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Шумского

муниципального образования                                                                           Ю.А.Уточкин

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Шумского муниципального образования

от «03»  декабря  2018 г. №173
Состав межведомственной группы

для патрулирования в местах массового отдыха людей на водных объектах в выходные и праздничные дни в осеннее - зимний период 2018-2019 г.г.

	№

п/п
	Фамилия имя отчество
	Занимаемая должность

	1
	Уточкин Юрий Анатольевич
	Глава Шумского МО

	2
	Конева Марина Васильевна
	Специалист администрации Шумского МО

	3
	Алешкин Денис Николаевич
	Водитель администрации Шумского МО

	4
	Ульянов Александр Сергеевич
	Народный дружинник

	5
	Дукачев Николай Валентинович (по согласованию)
	Участковый уполномоченный полиции

	6
	Минченко Александр Юрьевич
(по согласованию)
	Госинспектор Нижнеудинской группы
патрульной службы ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области

PAGE